“Ego Ffrater Guillelmus de Bagarnis, prior monasterii Sancte 
Marie de Tarracia, attendens quod capella Sanci Iacobi de Tarracia 
est sita in domo que quondam fuit nobilis domine Blanche de 
Scintillis, filie nobilis Bernardi de Scintillis, in qua domo est cons-
titutum monasterium monachorum ordinis cartusiensis, attendens 
eciam quod dominus dicte domus habet ius patronatus in dicta 
capella, attendens eciam quod non est racionabile neque decens 
quod clerici seculares habitent simul cum religiosis, maxime qui 
quasi vitam solitariam eligerunt, quod fieri non posset nisi unio 
dicte capelle fieret monasterio dicte domus ordinis cartusiensis, 
idcirco ego dictus ffratrer Guillelmus de Bagarnis, certificatus de 
iure meo et dicti monasterii mei, cum hoc presenti publico ins-
trumento perpetuo valituro volo et consentio quod fiat unio dicte 
capelle Sancti Iacobi ad dictum monasterium monachorum ordinis 

47. Doc. 38.
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cartusiensis constitutum in domo predicta, ita quod unus monachus 
dicti monasterii ordinis cartusiensis faciat servicium dicte capelle 
infra monasterium antedictum, retento tamen et salvato michi 
et monasterio Sancte Marie predicto quod dictum monasterium 
ordinis cartusiensis faciat michi et successoribus meis, prioribus 
dicti mei monasterii Sancte Marie, scilicet quolibet anno perpetuo 
in die Beati Iacobi duas libras cere iuxta formam contentam in 
quodam instrumento facto inter predecessores nostros et patronos 
dicte capelle, firmatum per dictum episcopum Barchinone, quod 
volo in suo robore permanere.” 

Quaquidem scriptura lecta per me dictum notarium coram 
dicto venerabili ffratre Guillelmo de Bagarnis et ad requisicionem 
eiusdem ut predicitur, incontinenti idem venerabilis ffrater Gui-
llelmus de Bagarnis eandem scripturam et omnia et singula in ea 
contenta firmavit, laudavit et approbavit in manu et posse mei 
Guillelmi de Rocha, notarii antedicti, in presencia scilicet testium 
infrascriptorum ipsamque scripturam voluit habere et optinere 
robur perpetue firmitatis. Et nichilominus requisivit me dictum 
notarium quod de predictis facerem duo publica instrumenta per 
alphabetum divisa, quorum unum tradatur ipsi venerabili ffratri 
Guillermo de Bagarnis et aliud venerabili priori dicti monasterii 
Sancti Iacobi Vallis de Tarracia dicti ordinis cartusiensis vel cui 
voluerit loco sui, per me Guillelmum de Rocha notarium supra-
dictum in testimonium premissorum.

Acta fuerunt hec die et anno ac loco predictis, presente me 
dicto notario et presentibus etiam Anticho Banuç et Petro Michaelis, 
teyeriis civibus Barchinone, Bernardo Plana, scutifero dicte nobilis 
domine Blanche de Scintillis, et Romeo de Pontet, commorante 
cum dicto venerabili ffratri Guillelmo de Bagarnis, testibus ad hec 
vocatis specialiterque rogatis.